defe-

defectu Sacramenti tollitur: quæ omnis
irregularitas est iuris positiuæ, super quæ
est Papa: Verù hic Lectorè non latebit
decretum illud Sacri Concilii Trident.
sess. 24. de reform. capit. 6. quo habetur,
quòd iam Episcopi possunt dispensare
in omnibus irregularitatibus, & suspèn-
sionibus prouenientibus ex delicto oc-
culto, ea excepta, quæ ex homicidio vo-
luntario oritur, & alijs deductis ad fo-
rum contentiosum; item eis licet absol-
uere quoscunq; delinquentes sibi sub-
ditos in sua Diocesi per se ipsos, aut Vi-
cariarum ad hoc deputatum in omnib;
casibus occultis, etiam Sedi Apostolicæ
reseruatis in foro conscientie gratis,
imposita pœnitentia saluari: quinimò
& in crimine hæresis, sed hoc tantum
ipsis Episcopis, & non eorum Vicarijs
est permissum. Insuper modò licet Epi-
scopis dispensare cum ijs, qui non ex
 proposito, sed casu, vel vim vi repellen-
do homicidium commiserunt, vt pos-
sint ad Ordines promoueri, vbi
constat rem ita se habere, &
in promotis mini-
strare.

DE IVDÆIS.

Iudæorum nomine veniunt, qui legem Mosaicam literaliter tenent, ac obseruando sequuntur, & dicti sunt à principali tribu, quæ fuit Iudæ: prius tamen dicebantur Hebræi ab Heber, cuius sola familia cultum Dei tenuit, cæteris idololatria scdatis. Christianis in iure multa prohibentur, in quibus Iudæis communicare non licet. Primo, iura prohibent Christianis comedere cum Iudæis. secundo, cohabitare illis. tertio, recipere eos ad cõuiuia. quarto, comedere eorum azyma. quinto, vocare eos, aut ab eis recipere medicinas in infirmitatibus. sexto, balneari cum eis. septimo, relinquere illis aliquid in testamento. octauo, nutrire eorum filios, maximè in illorum domo. nono, eis inseruire in domo. secus extra domum.

Iudæis in iure multa prohibentur. primo, habere seruum Christianum. secundo, habere officia publica inter Christianos. tertio, habere dominium super fideles. quarto, procedere in publicum sine habitu, vel signo distincto à Christianis. quinto, erigere nouas syn-

nago-

agogas: antiquas tamen, ac ruinosas reficere possunt. sexto, ferre testimoniũ contra Christianum, & hæc prohibitio est etiam circa Saracenos, seu Gentes: contra facientes autem si sunt laici, veniunt excommunicandi, si sunt Clerici, veniunt deponendi, peccant quæ mortaliter, nisi ignorantia iuris, vel necessitas tales excuset: si vero contra facientes sunt Iudæi, licet ipsi nõ possint puniri, quo ad pœnam spiritualem, puniuntur in quo ad pœnam corporalem.

Christiani contra Iudæos multa, secundum iura, facere nequeunt. primo, non debent eos violenter cogere ad fidem Christi suscipiendam: quia credere est voluntatis, licet seruare fidem semel susceptam sit necessitatis. secundo, non debent eos offendere in persona, vel in bonis sine iudicio terrenæ potestatis. tertio, non debent eos impedire, ne suas cõsuetudines in festiuitatibus suis obseruent, modo nihil faciãt, in opprobriũ Christianæ fidei: nã inde testimoniũ fidei nostræ ab hostibus habemus, quod ob cãm ritus Iudæorũ ab Ecclesia tolerantur. quarto, non debent ab eis exigi coacta seruitia, quæ facere non consueuerunt. quinto, non debet fieri iniuria eorum sepulchris, neque corporibus